РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования
сельское поселение
деревня Ивановское

РЕШЕНИЕ

от 10.05.2023 г                                                д. Ивановское                              № 82а

	О внесении изменений в решение Сельской Думы от 09.11.2022 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения деревня Ивановское муниципальному району «Износковский район»

В соответствии с частью 3 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 24 Устава сельского поселения деревня Ивановское, Положением о порядке заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Сельской Думы от 17.08.2021 года № 34, Сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Сельской Думы от 09.11.2022 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения деревня Ивановское муниципальному району «Износковский район»
            1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«-составление проекта бюджета с необходимыми документами и материалами на утверждение представительного органа сельского поселения, разработка и утверждение методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, обеспечение исполнения бюджета и составление бюджетной отчетности, представление отчета об исполнении бюджета на утверждение представительного органа сельского поселения, обеспечение управления муниципальным долгом»;
1.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Администрации сельского поселения деревня Ивановское в срок до 25.12.2022 года заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району «Износковский район» с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Износковский район».
2. Решение Сельской Думы от 03.04.2023 г. № 79 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения деревня Ивановское муниципальному району «Износковский район» отменить, считать его недействительным и утратившим силу.
3.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
сельское поселение деревня Ивановское:                                                       О.А.Капорцева